GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira, 17 de Junho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1638

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito..............................1/1Pgs
-Atos da Administração...................1/4Pgs
-Atos da Saúde..................................5/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

Atos da Administração

PORTARIA Nº 184 DE 17 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 26/2019 da Secretaria Municipal da Família, Ação
Social, Cidadania e Habitação,

       R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora ERILEIA MA-
RIA DA COSTA, matricula 3.110, portador da CNH 05570755939, a
conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW GOL – placa LMR 5C48

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de junho de 2019.

    GILBERTO MARTINS ESTEVES
                                                    Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista as muitas divergências constatadas no proje-
to básico que foram questionadas pelo setor técnico da SOPUT,
necessitando revisão do autor do projeto para uma melhor transpa-
rência do objeto licitado, fica adiado “sine die” a Tomada de Preços
nº 001/2019.
.

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito
na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou através dos
telefones (0xx 24 2224 1552), no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 17 de junho de 2019.

     FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
                         =Presidente Comissão de Licitação=

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

    PECOMPE - SEGUNDO SEMESTRE 2019

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

   Edmara Ferreira de Freitas
Chefe da Divisão de Compras

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

Convocação

O Conselho Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde, em concordância com o Regimento Interno do
Conselho Municipal de Saúde de São José do Vale do Rio Preto, e em conformidade com a Legislação Vigente do SUS,
convocam os relacionados a baixo para a Primeira Reunião Ordinária, para a posse dos representantes das entidades
eleitas a fim de compor o Conselho Municipal de Saúde, Biênio 2019/2021, que ocorrerá no dia 19 de junho de 2019 , às
15:30 na Sede  Conselho Municipal de Saúde, situado na Rua Professora Maria Emília Esteves, 671 – Centro – São José
do Vale do Rio Preto.

Entidades Eleitas:

Representantes dos Usuários
Paróquia São Sebastião de Contendas

1º Conselheiro Titular – Antônio Augusto Figueredo
2º Conselheiro Suplente -

Associação de Moradores de Jaguara
1º Conselheiro Titular – José Antônio da Silva
2º Conselheiro Suplente -Valdair Ferreira

Associação de Moradores de Morelli
1º Conselheiro Titular – Vitor Hiat
2º Conselheiro Suplente -Igor Cordeiro

Sindicato dos Servidores Públicos do Município de São José do Vale do Rio Preto
1º Conselheiro Titular – Maria Tereza Zózimo Caputo
2º Conselheiro Suplente -Anselmo Rodrigues Teixeira

Profissionais da Saúde
Assistência Social

1º Conselheiro Titular – Ana Maria Barbosa
2º Conselheiro Suplente -

Agente Comunitário de Saúde
1º Conselheiro Titular - Vanusa de Souza
2º Conselheiro Suplente – Patrícia do Rosário dos Santos

Agende de Endemias
1º Conselheiro Titular – Maria da Penha Barbosa
2º Conselheiro Suplente - Vitor Schetini Teixeira

Governo
1º Conselheiro Titular – Rafaella Teixeira Rampini
2º Conselheiro Suplente - Magno Faraco da Silva

1º Conselheiro Titular – Giovana Figueredo Pires
2º Conselheiro Suplente -Viviane Viana Fernandes Gonçalves

Prestador de Serviços
Construmax LTDA

1º Conselheiro Titular – Marcos Alessandro Xavier
2º Conselheiro Suplente -Círio Joaquim Xavier

Atos da Saúde

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1638
Segunda - Feira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRE-
TO, COM O OBJETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS  ENTIDADE/INSTITUIÇÃO CONSELHEIRA.

           O Conselho Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde de São José do Vale do Rio Preto, em concor-
dância com o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de São José do Vale do Rio Preto, e em conformidade
com a Legislação Vigente do SUS, convocam todas as Entidades Representativas do Segmento Usuários da Saúde,
legalmente instaladas há mais de um ano no Município de São José do Vale, com o objetivo de preencherem 02 ( duas)
vagas  existentes, através do processo eleitoral no CMS. As Entidades interessadas devem enviar Ofício para a Sede do
Conselho Municipal de Saúde, situado à Rua Professora Maria Emília Esteves, 671- Centro- São José do Vale do Rio
Preto no horário de 08h00min às 12h00min, de 2ª à 6ª feira, entre os dias 18 de junho à 02 de julho de 2019.